MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

​
PORTARIA CBT IFSP 0125/2021, DE 22 DE NOVEMBRO DE 2021.

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS CUBATÃO, DO INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições
legais, e considerando o que consta da Portaria nº 3.903, de 04 de novembro de 2015,

RESOLVE:

Art. 1º. ALTERAR em partes a PORTARIA Nº CBT.0034/2021, DE 05 DE
ABRIL DE 2021, que trata da composição da Comissão de Elaboração e Implementação do
Projeto Pedagógico do Curso Técnico de Automação Industrial - CEIC-CTA, conforme segue:

● No ítem Docentes representantes da área de formação geral: Excluir a
professora Luana Mara Almeida Teixeira e Incluir a professora Maria
Jeanna  Sousa  dos  Santos  Oliveira.

● No ítem Docentes vinculados à formação profissional: Incluir o
professor  Walter  Augusto  Varella.

● No ítem Pedagoga: Excluir a pedagoga Janete da Silva Santos e Incluir
a  pedagoga  Waldísia  Rodrigues  de  Lima

● No ítem Representante da Coordenadoria de Extensão: Excluir a
servidora Fabiana Silveira Botani Gimenes de Jesuz e Incluir a
servidora  Gisela  de  Barros  Alves  Mendonça

Art. 2º. A Comissão de Elaboração e Implementação do Projeto Pedagógico
do Curso Técnico de Automação Industrial - CEIC-CTA, passará a ter a seguinte composição, a
saber:

Presidente

Humberto Hickel de Carvalho

Docentes representantes da área de formação geral

Luana Augusto de Araújo

Maria  Jeanna  Sousa  dos  Santos  Oliveira

Portaria CBT IFSP 0125/2021
Página 1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

Docentes vinculados à formação profissional

Arnaldo de Carvalho Júnior

Carlos Barreira da Silva Farinhas

Filipe Bento Magalhães

Walter  Augusto  Varella

Pedagoga

Waldísia  Rodrigues  de  Lima

Representante da Coordenadoria de Extensão

Gisela  de  Barros  Alves  Mendonça

Representante da Coordenadoria de Pesquisa

Leonardo Perez e Silva

Representante da Comunidade Externa

Moacyr de Souza Júnior

Membros do segmento discente

Alexander Delgado

Diana Rodrigues Carvalho Domingues

Art. 2º. Esta portaria entrará em vigor a partir da data de sua publicação.

ARTARXERXES TIAGO TÁCITO MODESTO
Diretor Geral

Portaria CBT IFSP 0125/2021
Página 2

		2021-11-25T09:56:17-0300
	ARTARXERXES TIAGO TACITO MODESTO:27917178897